

EMCO Controls A/S

Høgevej 6, 3400 Hillerød

Company reg. no. 80 21 95 12

Annual report

1 October 2021 - 30 September 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 19 April 2023.

Henrik Lisberg
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022	
Accounting policies	7
Income statement	15
Balance sheet	16
Statement of changes in equity	18
Notes	19

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

EMCO Controls A/S
Høgevej 6
3400 Hillerød

Web site www.emco.dk
E mail emco@emco.dk

Company reg. no. 80 21 95 12
Established: 4 January 1977
Domicile: Hillerød
Financial year: 1 October - 30 September

Board of directors

Henrik Lisberg Nielsen, Chairman
Jenny Strøe Nielsen
Mads Rolighed Lisberg Nielsen
Kim Saastamoinen-Jakobsen

Managing Director

Mads Rolighed Lisberg Nielsen, CEO

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Management's review

Description of key activities of the company

EMCO Controls is a instrumentation Company with factory placed in Hillerød near Copenhagen.

Development in activities and financial matters

The financial year 2021/22 was both one of the best and worst years in the more than 50 years history of the company. Result for the year amounts to a loss of DKK 319 thousand compared to a profit of DKK 559 thousand last year. Total assets amounts to DKK 30.671 thousand and total equity amounts to DKK 9.004 thousand at 30 September 2022.

After two years with very little activity in the Oil&Gas industry because of the corona pandemic, the industry had a huge come back and especially the FPSO business boomed and once again EMCO Controls have shown the strength within this segment and winning several significant projects. The majority of these new projects are won on markets where we have not done business before. This shows that EMCO Controls are now known in several new markets for our professionalism and high quality. To serve these new markets we have therefore again manned up and are now back to the same level as before Corona hit us hard. During the year, the Company invested in automated robot machining of parts to increase competitiveness.

During the year we have got the conclusion on the dispute we have had with a competitor going on for more than 5 years regarding the right to manufacture conductivity sensors and analyzers unfortunately in February we lost the appeal court after winning in the commercial court two years earlier. As mentioned in the management's review last year "In February 2022, the Company lost a lawsuit at the Danish Court of Appeal. The loss has resulted in a significant compensation fine." The fine and cost for running the lawsuit ended up in a total value of 6,37 Mio kr. We still believe both the verdict was unfair and the fine was way out of proportion with a value much higher than the, over the years, total profit of the product line. The fact that we can no longer make conductivity sensors and analyzers will have no negative impact on future sales, as the activities have been reduced quite considerably over the last 2-3 years.

Without the result from the lawsuit it would also have been the highest profit ever. This year now ends up with a little loss, but in the light of this years events I think this is an acceptable result and the high activity level has continued into the new financial year and the budget for the turnover and profit will set new records.

Based on above Management considers result for the year satisfactory and expects a positive result for 2022/2023.

Events occurring after the end of the financial year

After the balance sheet date, the Company has renegotiated other mortgage debt of DKK 3.000 thousand, so it will not fall due in the first 12 months after the balance sheet date. Other than that, no events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Income statement 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Gross profit	12.650.557	12.990.311
2 Staff costs	-11.703.719	-10.859.631
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-745.380	-954.923
Operating profit	201.458	1.175.757
3 Other financial income	12.228	47
4 Other financial expenses	-551.839	-552.739
Pre-tax net profit or loss	-338.153	623.065
Tax on net profit or loss for the year	19.199	-64.285
Net profit or loss for the year	-318.954	558.780
Proposed distribution of net profit:		
Dividend for the financial year	200.000	650.000
Allocated from retained earnings	-518.954	-91.220
Total allocations and transfers	-318.954	558.780

Balance sheet at 30 September

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Non-current assets		
5 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	44.836	91.396
Total intangible assets	44.836	91.396
6 Plant and machinery	2.978.413	3.644.483
7 Other fixtures, fittings, tools and equipment	40.482	72.498
Total property, plant, and equipment	3.018.895	3.716.981
Total non-current assets	3.063.731	3.808.377
Current assets		
Raw materials and consumables	11.507.249	7.391.116
Total inventories	11.507.249	7.391.116
Trade receivables	12.064.791	5.128.991
Work in progress for the account of others	2.735.899	2.548.072
Receivables from group enterprises	528.056	276.250
Deferred tax assets	98.507	94.286
Tax receivables from group enterprises	0	49.307
Other debtors	543.499	214.465
Prepayments	129.270	277.033
Total receivables	16.100.022	8.588.404
Cash and cash equivalents	0	339.590
Total current assets	27.607.271	16.319.110
Total assets	30.671.002	20.127.487

Balance sheet at 30 September

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity		
Contributed capital	900.000	900.000
Retained earnings	7.904.388	3.723.342
Proposed dividend for the financial year	200.000	650.000
Total equity	<u>9.004.388</u>	<u>5.273.342</u>
Liabilities other than provisions		
8 Other mortgage debt	0	3.000.000
9 Lease liabilities	1.926.444	2.411.723
10 Income tax payable	0	76.323
11 Other payables	1.099.801	1.099.801
Total long term liabilities other than provisions	<u>3.026.245</u>	<u>6.587.847</u>
Current portion of long term liabilities	3.614.613	667.388
Bank debts	4.479.589	3.236.886
Prepayments received from customers	34.123	130.528
Trade payables	9.282.435	1.710.772
Other payables	1.229.609	2.520.724
Total short term liabilities other than provisions	<u>18.640.369</u>	<u>8.266.298</u>
Total liabilities other than provisions	<u>21.666.614</u>	<u>14.854.145</u>
Total equity and liabilities	<u>30.671.002</u>	<u>20.127.487</u>

1 Special items**12 Charges and security****13 Contingencies****14 Related parties**

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 October 2021	900.000	3.723.342	650.000	5.273.342
Distributed dividend	0	0	-650.000	-650.000
Profit or loss for the year brought forward	0	-518.954	200.000	-318.954
Group contribution	0	4.700.000	0	4.700.000
	900.000	7.904.388	200.000	9.004.388

Notes

All amounts in DKK.

1. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

In February 2022, the Company lost a lawsuit at the Danish Court of Appeal. The loss has resulted in a significant compensation fine, however it will not affect the daily operations as it relates to an activity, that is no longer part of the operations.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Income:		
COVID-19 Compensation	0	1.229.593
	<u>0</u>	<u>1.229.593</u>
Expenses:		
Expenses related to lawsuit reagrding discontinued operations	-6.366.562	0
	<u>-6.366.562</u>	<u>0</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Gross margin (Other operating income)	0	1.229.593
Gross margin (Other operating expenses)	6.366.562	0
Profit of special items, net	<u>6.366.562</u>	<u>1.229.593</u>

2. Staff costs

Salaries and wages	10.171.348	9.319.632
Pension costs	1.293.355	1.289.906
Other costs for social security	76.967	73.085
Other staff costs	162.049	177.008
	<u>11.703.719</u>	<u>10.859.631</u>
Average number of employees	<u>26</u>	<u>22</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
3. Other financial income		
Interest intercompany balances	12.228	47
	<u>12.228</u>	<u>47</u>
4. Other financial expenses		
Other financial costs	551.839	552.739
	<u>551.839</u>	<u>552.739</u>
5. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost opening balance	3.346.390	3.346.390
Cost end of period	<u>3.346.390</u>	<u>3.346.390</u>
Amortisation and write-down opening balance	-3.254.994	-3.202.843
Amortisation for the year	-46.560	-52.151
Amortisation and write-down end of period	<u>-3.301.554</u>	<u>-3.254.994</u>
Carrying amount, end of period	<u>44.836</u>	<u>91.396</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
6. Plant and machinery		
Cost opening balance	11.243.180	14.771.205
Additions during the year	42.000	41.266
Disposals during the year	-41.266	-3.569.291
Cost end of period	<u>11.243.914</u>	<u>11.243.180</u>
Depreciation and write-down opening balance	-7.598.697	-10.341.778
Depreciation for the year	-666.804	-826.210
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	0	3.569.291
Depreciation and write-down end of period	<u>-8.265.501</u>	<u>-7.598.697</u>
Carrying amount, end of period	<u>2.978.413</u>	<u>3.644.483</u>
Lease assets are recognised at a carrying amount of	<u>2.371.388</u>	<u>2.918.288</u>
7. Other fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost opening balance	<u>1.134.135</u>	<u>1.134.135</u>
Cost end of period	<u>1.134.135</u>	<u>1.134.135</u>
Amortisation and write-down opening balance	-1.061.637	-985.075
Depreciation for the year	-32.016	-76.562
Amortisation and write-down end of period	<u>-1.093.653</u>	<u>-1.061.637</u>
Carrying amount, end of period	<u>40.482</u>	<u>72.498</u>
8. Other mortgage debt		
Total other mortgage debt	3.000.000	3.000.000
Share of amount due within 1 year	-3.000.000	0
	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
9. Lease liabilities		
Total lease liabilities	<u>1.926.444</u>	<u>2.411.723</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Income tax payable		
Long-term part of corporate tax (balance sheet)	<u>0</u>	<u>76.323</u>
	<u>0</u>	<u>76.323</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Other payables		
Holiday pay obligations, salaried staff	<u>1.099.801</u>	<u>1.099.801</u>
	<u>1.099.801</u>	<u>1.099.801</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>1.099.801</u>	<u>0</u>
12. Charges and security		
As security for the Company's debt to banks, the Company has provided a letter of indemnity for a total amount of DKK 7,200 thousand at 30 September 2022.		

Notes

All amounts in DKK.

13. Contingencies

Contingent liabilities

Joint taxation

With Mads Lisberg Holding, company reg. no 34714347 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

14. Related parties

Controlling interest

Mads Lisberg Holding ApS

Majority shareholder